
9:30 - 15:3027. února 2025

Kulatý stůl
Komunitní věznice a další
zkušenosti, trendy a výzvy
norského vězeňství

Komunitní věznice a další
zkušenosti, trendy a výzvy
norského vězeňství
Tlumočení zajištěno.

Sál A3,  Kampus Hybernská,
Hybernská 998/4, Praha 1 

Kulatý stůlKulatý stůl



10:30 - 12:00 Blok 1
Dynamická bezpečnost jako hlavní
pilíř práce s vězněnými osobami

Program

10:00 Úvod a přivítání

12:00 - 13:00 Oběd

Kulatý stůlKulatý stůl

Rogen Marthinsen
Tone Merethe Andreassen
Věznice Søndre Vestfold,
oddělení Berg, Norská
nápravná služba

představení Věznice Berg

Panelová diskuse s
Gabrielou Slovákovou
(Ministerstvo spravedlnosti
ČR) a Hanou Prokopovou
(Otevřená věznice Jiřice)

proměna Norské
nápravné služby: od
bezpečnosti k budování
vztahů a důvěry, práce s
klienty v Otevřené
věznici

9:30 Prezence



13:00 - 15:00 Blok 2 
Význam komunity ve vztahu k vězeňství a integraci
po propuštění

Program

Marek Demner
demner@rubikoncentrum.cz
T: 773 797 606

www.rubikoncentrum.cz

Kulatý stůlKulatý stůl

Johan Lothe, Wayback, Norsko
principy RESCALED a architektonický model
norské komunitní věznice

Panelová diskuse s Terezou
Raszkovou (Institut pro
kriminologii a sociální prevenci)
a Veronikou Švehlovou
Bullovou (Probační a mediační
služba), Věrou Čermákovou
(Obec Velké Přílepy) 

15:00 Závěr

Kulatý stůl pořádá RUBIKON Centrum v
partnerství s Wayback v rámci projektu

„Komunitní věznice - nástroj ke zlepšení
naplňování práv vězněných“ (MF-

19286/2024/5804-4) financovaného z Fondu
pro bilaterální vztahy v rámci Fondů Norska

2014-2021 v programu Lidská práva, inkluze
Romů a domácí a genderově podmíněné násilí. 

Kontakt:

zkušenosti z probačního
domu v Písku, mentoři
s žitou zkušeností jako
most mezi vězením a
běžným životem, role
komunity během
uvěznění a po propuštění

mailto:demner@rubikoncentrum.cz

